
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'

Determinazione del Dirigente

Oggetto:  Approvazione Avviso pubblico per l¿assegnazione delle premialità a favore di studenti e 
studentesse residenti a Cagliari che nell'anno scolastico 2024/2025 hanno concluso la Scuola secon-
daria di I grado presso una scuola pubblica ubicata nel territorio del Comune di Cagliari.

La Dirigente
Premesso che:

- il Comune di Cagliari attua misure volte ad accrescere il diritto allo studio, sia in senso formale che 

materiale, offrendo sollievo finanziario agli studenti partecipanti agli studi regolamentati che versano 

in difficoltà economiche e sociali;

- l’Amministrazione, attraverso l’attività dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione, Pari Opportunità e 

Politiche Giovanili, è orientata alla realizzazione dell’obiettivo n 4, facente parte degli obiettivi di svi-

luppo sostenibile di cui all’Agenda ONU 2030, che prevede di fornire un’educazione di qualità, equa, 

inclusiva e opportunità di apprendimento per chiunque;

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 244/2025 del 05/11/2025 è stata demandata al Servi-

zio pubblica istruzione, politiche giovanili e pari opportunità la predisporre di un Avviso pubblico fi-

nalizzato alla corresponsione di premialità per meriti scolastici, precisando che nell’ambito delle ri-

sorse complessivamente stanziate, la ripartizione deve tener conto della votazione attribuita ai singo-

li fermo il limite di € 500,00 per ciascuno studente,

- con medesima deliberazione sopracitata, sono stati indicati  i criteri e le modalità di assegnazione 

delle premialità agli studenti e alle studentesse residenti a Cagliari per meriti scolastici che si sono li-

cenziati alla scuola pubblica secondaria di primo grado nell’anno scolastico 2024-2025, come di se-

guito:

a) Borse di studio:

1. voto finale pari a 10 e lode, 10, 9 e 8;

2. ISEE minorenne non superiore a € 25.000,00;

b) Attestato di merito scolastico (non economico):

1. Voto finale pari a 10 e lode, 10, 9 e 8, a prescindere dall’ISEE minorenne.

Rilevato che occorre disciplinare l’assegnazione di tali premialità per meriti scolastici mediante bando 

elaborato secondo i criteri stabiliti dalla Deliberazione di G.C. n. 244/2025 del 05/11/2025 unitamente 

al modulo di “Domanda di richiesta”, “Informativa privacy”, “Liberatoria per l’utilizzo delle immagini 

Determinazione n. 7210 del 06/11/2025
Atto firmato digitalmente



degli studenti”, e “Modulo di richiesta modifica modalità di pagamento”, che costituiscono parte inte-

grante e sostanziale del presente atto;

Vista la necessità di provvedere alla prenotazione di impegno per Euro 40.000,00 sul capitolo 185760 

“Borse di studio per studenti delle scuole cittadine di ogni ordine e grado e agli studenti universitari” 

sul bilancio 2025, cdr 400;

Visti:

- il TUEL;

- lo Statuto comunale dell’Ente;

DETERMINA

- di approvare l’Avviso pubblico per l’assegnazione delle premialità a favore di studenti e studentesse 

residenti a Cagliari che nell'anno scolastico 2024/2025 hanno concluso la Scuola secondaria di I gra -

do presso una scuola pubblica ubicata nel territorio del Comune di Cagliari, unitamente al modulo di  

“Informativa privacy”, “Liberatoria per l’utilizzo delle immagini degli studenti”, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

- di ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente e ai fini della generale 

conoscenza.

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: claudia pisu
Estensore: maria daniela grieco

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIO-
VANILI E PARI OPPORTUNITA'

La Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 7210 del 06/11/2025
Atto firmato digitalmente


